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Beskæftigelsesudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg har den 18. maj 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 402 (alm. del) efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 402: 

 

”I svar på BEU alm. del - spørgsmål 360 henvises til besvarelse af BEU alm. del - 

spørgsmål 357. Dette spørgsmål giver imidlertid ikke svar på BEU alm. del - 

spørgsmål 360. Der ønskes et fyldestgørende svar på, om IGU-uddannelsen giver 

adgang til optagelse på en erhvervsuddannelse, jf. BEU alm. del - spørgsmål 360.” 

 

Svar: 

 

Der er i spørgsmålet henvist til besvarelsen af spørgsmål nr. 357 (BEU – alm. del), 

hvoraf fremgår, at et forløb med integrationsgrunduddannelse for eksempel kan 

bestå af skoleundervisning, AMU- og sprogkurser m.v. Det fremgår ligeldes, at der 

ikke stilles formelle krav til, hvilke kvalifikationer, der skal være opnået med et 

integrationsgrunduddannelsesforløb, der afsluttes med, at den ansættende 

virksomhed udsteder et bevis til udlændingen for fuldførelsen af 

integrationsgrunduddannelsen. 

 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, som har ressortansvaret for 

erhvervsuddannelserne, har til besvarelsen af det nu stillede spørgsmål 

supplerende oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:  

 

”En integrationsgrunduddannelse (igu) kan ikke i sig selv give adgang til optagelse 

på en erhvervsuddannelse (eud). Efter bestemmelserne i lov om 

erhvervsuddannelser har en ansøger uden uddannelsesaftale, som søger om 

optagelse til påbegyndelse efter udløbet af det år, hvor ansøgeren har opfyldt 

undervisningspligten i henhold til folkeskoleloven eller har afsluttet 

undervisningen i 10. klasse, adgang til en erhvervsuddannelse (grundforløbets 2. 

del eller erhvervsuddannelse for voksne (euv)), hvis ansøgeren har opnået et 

karaktergennemsnit på mindst 2,0 i henholdsvis dansk og matematik ved 9. - eller 

10. -klasseprøver, eller et tilsvarende resultat ved en tilsvarende prøve, og den 

ansøgte skole på baggrund af en samtale med ansøgeren vurderer, at denne kan 

gennemføre en erhvervsuddannelse. 
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En ansøger, som ikke opfylder disse betingelser, har dog adgang, hvis den ansøgte 

skole ud fra en helhedsvurdering på baggrund af en centralt stillet prøve og en 

samtale vurderer, at ansøgeren kan gennemføre en erhvervsuddannelse. 

 

Hvis en ansøger har gennemført igu, må det antages at ville indgå i en skoles 

samlede vurdering af ansøgerens muligheder for at kunne gennemføre en 

erhvervsuddannelse.  

 

En ansøger med eud-uddannelsesaftale med en praktikvirksomhed har desuden 

direkte adgang til grundforløbets 2. del eller til euv, uanset om de nævnte 

adgangskrav er opfyldt. I disse tilfælde påtager arbejdsgiveren sig ansvaret for, at 

eleven kan gennemføre uddannelsen. Hvis aftalen indeholder, at grundforløbet 

helt eller delvis erstattes af grundlæggende praktisk oplæring i virksomheden (ny 

mesterlære), har eleven også direkte adgang til at begynde uddannelsen. 

 

Når en ansøger er optaget, indledes uddannelsen med at tilrettelægge elevens 

personlige uddannelsesplan. Som grundlag herfor foretager skolen en 

kompetencevurdering med det formål, at eleven får godskrevet eventuelle 

allerede erhvervede relevante kompetencer og i øvrigt får en uddannelsesplan, 

som passer til elevens niveau sammenholdt med uddannelsens mål mv. I denne 

vurdering vil en igu helt naturligt indgå i det omfang eleven kan dokumentere det 

gennemførte forløb. Det bemærkes herved, at både forudgående undervisning og 

erhvervserfaring kan indgå i vurderingen.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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